
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углублённым изучением 

 отдельных предметов» города Бийска 

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2023 года № 310/1 

О назначении ответственного лица по информационной безопасности 

и обеспечению безопасного доступа к сети «Интернет» в 2023/2024 учебном году 

В целях обеспечения информационной безопасности в МБОУ СОШ № 12 ограничению доступа 

обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей 

вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.10.2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей 

вред их здоровью и развитию» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию в 

МБОУ СОШ № 12; 

1.2. Правила использования сети «Интернет» в МБОУ СОШ № 12; 

1.3. Порядок проведения проверки эффективности использования систем контентной фильтрации, 

включающий типовой акт проверки СКФ; 

1.4. Журнал работы системы контентной фильтрации; 

1.5. Инструкцию для обучающихся по обеспечению информационной безопасности при использовании 

сети «Интернет» для размещения в учебных кабинетах, в которых осуществляется доступ в сеть 

«Интернет»; 

1.6. План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на 2023/2024 

учебный год; 

1.7. Должностную инструкцию лица, ответственного за организацию безопасного доступа к сети 

«Интернет» и внедрение системы контентной фильтрации в образовательном учреждении; 

2. Назначить ответственными за организацию безопасного доступа к сети «Интернет» МБОУ СОШ № 

12 следующих работников: Лапину Е.В. – заместителя директора по УВР 

3.1 Создать комиссию по  проверке  эффективной  работоспособности  системы контентной  

фильтрации  в  составе:  председатель  –  Лапина Е.В.,  заместитель директора  по  УВР;  члены  

комиссии  –  Алексеев А.А.,  учитель информатики, Загородникова С.Н., учитель информатики.   

3.2. Обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе; 

3.3. Проверять еженедельно точки доступа к сети «Интернет» на предмет выявления обращений к 

ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования; 

3.4. при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью 

и развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, немедленно сообщать директору с 

целью своевременного принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной 

информации. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №12 с углублённым                                                                       /М.С. Ресслер/ 

 изучением отдельных предметов» 

  

 

 


		2024-03-25T14:30:05+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" ГОРОДА БИЙСКА




